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Sommaire des permis de construction autres que résidentielles - 2024

Nb de 
permis1

Coûts 
déclarés

Nb de 
permis2

Coûts 
déclarés

Nb de 
permis2

Coûts 
déclarés

Nb de 
permis2

Coûts 
déclarés

La Présentation 7 2 875 000  $   0 -  $              0 -  $              7 2 875 000  $    
St-Barnabé-Sud 31 1 843 164  $   0 -  $              0 -  $              31 1 843 164  $    
St-Bernard-de-Michaudville 0 -  $             0 -  $              0 -  $              0 -  $                
St-Damase 3 230 000  $      0 -  $              0 -  $              3 230 000  $       
St-Dominique 2 140 000  $      1 750 000  $      0 -  $              3 890 000  $       
Ste-Hélène-de-Bagot 3 125 000  $      1 1 000 000  $   0 -  $              4 1 125 000  $    
Ste-Madeleine 1 1 000 000  $   0 -  $              0 -  $              1 1 000 000  $    
Ste-Marie-Madeleine n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
St-Hugues 9 2 675 000  $   0 -  $              1 900 000  $       10 3 575 000  $    
St-Hyacinthe 2 365 000  $      6 6 605 000  $   7 22 980 000  $  15 29 950 000  $  
St-Jude 8 1 281 750  $   0 -  $              0 -  $              8 1 281 750  $    
St-Liboire 8 761 000  $      0 -  $              0 -  $              8 761 000  $       
St-Louis 8 481 000  $      0 -  $              0 -  $              8 481 000  $       
St-Marcel-de-Richelieu 3 146 500  $      0 -  $              0 -  $              3 146 500  $       
St-Pie 7 909 000  $      4 1 653 000  $   1 1 776 000  $    12 4 338 000  $    
St-Simon 0 -  $             0 -  $              0 -  $              0 -  $                
St-Valérien-de-Milton 2 700 000  $      0 -  $              0 -  $              2 700 000  $       
Total 94 13 532 414  $ 12 10 008 000  $ 9 25 656 000  $  115 49 196 414  $  

Total

1- Comprend: nouvelle construction, agrandissement, transformation, rénovation, agrandissement d'un bâtiment patrimonial, démolition d'un bâtiment p
2- Comprend: nouvelle construction, agrandissement, agrandissement d'un bâtiment patrimonial, démolition d'un bâtiment patrimonial

Municipalité
Secteur Agricole Secteur Commercial Secteur Industriel



Permis de construction - secteur agricole - 2024

PU ZA ZNA A B C D E F a b c d
La Présentation 7 0 7 0 4 2 0 0 0 1 1 5 0 1 2 875 000  $    
St-Barnabé-Sud 31 0 31 0 10 1 0 20 0 0 0 29 0 2 1 843 164  $    
St-Bernard-de-Michaudville 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $               
St-Damase 3 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 1 230 000  $       
St-Dominique 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 140 000  $       
Ste-Hélène-de-Bagot 3 0 3 0 2 0 0 1 0 0 0 1 1 1 125 000  $       
Ste-Madeleine 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 000 000  $    
Ste-Marie-Madeleine n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
St-Hugues 9 0 9 0 3 1 0 0 0 1 1 4 2 2 2 675 000  $    
St-Hyacinthe 2 0 2 0 1 0 0 1 0 0 2 0 0 0 365 000  $       
St-Jude 8 0 7 0 6 0 0 2 0 0 1 7 0 0 1 281 750  $    
St-Liboire 8 0 8 0 5 1 0 2 0 0 1 6 0 1 761 000  $       
St-Louis 8 0 8 0 4 2 0 1 0 1 0 5 2 1 481 000  $       
St-Marcel-de-Richelieu 3 0 3 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 146 500  $       
St-Pie 7 0 7 0 6 0 0 1 0 0 0 5 0 2 909 000  $       
St-Simon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $               
St-Valérien-de-Milton 2 0 2 0 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 700 000  $       
Total 94 1 92 0 48 9 1 29 0 3 8 67 6 13 13 532 414  $  
1- Type de milieu: PU = périmètre urbain, ZA = zone agricole, ZNA = zone non agricole

3- Type de bâtiment: a = bâtiment d'élevage, b = hangar, c = grange, d = silo

Nombre de permis
Coûts déclarésMunicipalité

2- Type de permis: A = Nouvelle construction, B = Agrandissement, C = Transformation, D = Rénovation, E = Agrandissement d'un bâtiment patrimonial, F = démolition d'un bâtiment 
patrimonial

Type de milieu1
Total Type de permis2 Type de bâtiment3



Permis de construction - secteur commercial - 2024

PU ZA ZNA A B C D
La Présentation 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Barnabé-Sud 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Bernard-de-Michaudville 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Damase 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Dominique 1 0 1 0 1 0 0 0 750 000  $         
Ste-Hélène-de-Bagot 1 1 0 0 0 1 0 0 1 000 000  $      
Ste-Madeleine 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
Ste-Marie-Madeleine n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
St-Hugues 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Hyacinthe 6 4 2 0 3 3 0 0 6 605 000  $      
St-Jude 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Liboire 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Louis 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Marcel-de-Richelieu 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Pie 4 1 3 0 3 1 0 0 1 653 000  $      
St-Simon 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Valérien-de-Milton 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
Total 12 6 6 0 7 5 0 0 10 008 000  $    
1- Type de milieu: PU = périmètre urbain, ZA = zone agricole, ZNA = zone non agricole
2- Type de permis: A = Nouvelle construction, B = Agrandissement, C = Agrandissement d'un bâtiment patrimonial, D = Démolition 
d'un bâtiment patrimonial

Nombre de permis
Coûts déclarés

Total Type de milieu1 Type de permis2Municipalité



Permis de construction - secteur industriel - 2024

PU ZA ZNA A B C D
La Présentation 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Barnabé-Sud 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Bernard-de-Michaudville 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Damase 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Dominique 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
Ste-Hélène-de-Bagot 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
Ste-Madeleine 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
Ste-Marie-Madeleine n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
St-Hugues 1 0 1 0 1 0 0 0 900 000  $         
St-Hyacinthe 7 0 7 0 1 6 0 0 22 980 000  $    
St-Jude 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Liboire 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Louis 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Marcel-de-Richelieu 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Pie 1 1 0 0 0 1 0 0 1 776 000  $      
St-Simon 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
St-Valérien-de-Milton 0 0 0 0 0 0 0 0 -  $                 
Total 9 1 8 0 2 7 0 0 25 656 000  $    
1- Type de milieu: PU = périmètre urbain, ZA = zone agricole, ZNA = zone non agricole
2- Type de permis: A = Nouvelle construction, B = Agrandissement, C = Agrandissement d'un bâtiment patrimonial, D = Démolition 
d'un bâtiment patrimonial

Nombre de permis
Coûts déclarés

Total Type de milieu1 Type de permis2Municipalité
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